
 

 

Nacionalinis švietimo NVO tinklas 

JAR kodas 305397669, registracijos adresas V. Nagevičiaus g. 3, Vilnius 

 

 

PATVIRTINTA  

VISUOTINIAME NARIŲ SUSIRINKIME 

2023 m. balandžio 25 d. 

 

 

 

 

2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

2023 m. balandžio 3 d. 

 

 
1. BENDRA INFORMACIJA 

Nacionalinis švietimo NVO tinklas (toliau – Tinklas) – 2019 m. gruodžio 20 d. įsteigta nacionalinė skėtinė 

nevyriausybinė (NVO žyma Registrų centre), nepolitinė organizacija, bendradarbiaujanti ir koordinuojanti 

veiklą su vyriausybinėmis ir nevyriausybinėmis organizacijomis Lietuvoje bei užsienyje.  

 

1.1 Tinklo veiklos tikslai: 

• siekti švietimo kokybės gerinimo; 

• plėtoti nevyriausybinių organizacijų bendradarbiavimą su nacionalinės bei vietos valdžios 

institucijomis ir stiprinti Lietuvos nevyriausybinių švietimo organizacijų institucinius gebėjimus; 

• atstovauti Tinklo narių interesams bei viešajam interesui. 

 

1.2 Tinklo veiklos uždaviniai: 

• stebėti ir analizuoti švietimo srities teisės aktų rengimą ir priėmimą; 

• inicijuoti teisės aktų rengimą, teikti pasiūlymus teisės aktams; 

• formuoti ir kartu su kitomis institucijomis įgyvendinti švietimo politiką; 

• atstovauti nevyriausybinių švietimo organizacijų interesams vietos, nacionaliniu ir tarptautiniu 

lygmenimis; 

• stiprinti nevyriausybinių švietimo organizacijų tarpusavio bendradarbiavimą, diegti gero valdymo 

principus, veiklos kokybės standartus bei savireguliacijos mechanizmus; 

• stiprinti nevyriausybinių švietimo organizacijų dalyvavimo sprendimų priėmime gebėjimus; 

• deleguoti atstovus į valstybės institucijų tarybas, komisijas, komitetus, darbo grupes ir kitus 

sprendimų priėmimo darinius; 

• viešinti Tinklo ir jos narių veiklą bei rezultatus; 

• įgyvendinti ir kitus uždavinius, atitinkančius Tinklo tikslus. 

 

1.3 Tinklo nariai ir narių įnašai, valdymo organai ir darbuotojai.  Iki 2021 m. gruodžio 31 d. (praėjusį 

ataskaitinį laikotarpį) Tinklas turėjo 15 tikrųjų narių ir 4 asocijuotuosius narius.  Per ataskaitinį laikotarpį 

prisijungė 4 organizacijos.  2022 m. gruodžio 31 d. Tinklo tikraisiais nariais yra 17 juridinių asmenų: 

1. Viešoji įstaiga „Europos namai”, 124862099 

2. Viešoji įstaiga „LCC tarptautinis universitetas“, 111966048 

3. Asociacija „Pilietinių iniciatyvų centras“, 191961294 

4. Viešoji įstaiga „Pilietinės visuomenės institutas“, 300044213 

5. Asociacija „Lietuvos moksleivių sąjunga“, 191972732 

6. Viešoji įstaiga „Kūrybinių technologijų akademija“, 304099641 

7. Viešoji įstaiga „Pasaulio piliečių akademija“, 303300867 

8. Asociacija „Ugdymas lauke", 305535426 



2 

9. Viešoji įstaiga „Turing School”, 304428236 

10. Viešoji įstaiga „Demokratinė mokykla“, 303524897 

11. Viešoji įstaiga Nevalstybinis vaikų darželis „Nendrė", 195004964 

12. Viešoji įstaiga „Šviesos kūgiai", 303200379 

13. Viešoji įstaiga „CodeAcademy Kids“, 304497093 

14. Viešoji įstaiga „Skaitmeninės etikos centras“, 305234985 

15. Viešoji įstaiga „Švietimo ekspertų ir mediacijos agentūra“, 305475445 

16. Visuomeninė organizacija „Senjorų pasaulis“, 305198980 

17. Lietuvos Valdorfo mokyklų asociacija, 304232401 

 
Asocijuotieji nariai: 

1. Lietuvos suaugusiųjų švietimo asociacija, 124386262 

2. Nacionalinė Trečiojo amžiaus universitetų asociacija, 305708999.  

3. Viešoji įstaiga „Idėjų architektai“, 303434617 

4. Viešoji įstaiga „Sourcery LT“, 304827228 

5. Viešoji įstaiga „WoW University“, 305333894 

6. Viešoji įstaiga „Vilniaus privati gimnazija“, 191784577 

 
Tinklo narių įnašų vertė finansinių metų pabaigoje ir praėjusių finansinių metų pabaigoje nesikeitė ir yra 

0,00 Eur. 

 

Tinkle veikia patariamoji taryba, sudaryta iš 3 asmenų. 2022 metais išlaidų, susijusių su kolegialaus 

valdymo organo nariais, nepatirta. 

 

Ataskaitiniu laikotarpiu Tinklas turėjo 6 darbuotojus, kurie dirbo pagal projektinio darbo sutartis 

(vidutinis metinis darbuotojų skaičius buvo 3 darbuotojai) ir 44 savanorius. Tinklui savanoriško darbo 

pagrindais vadovauja direktorė – Judita Akromienė. 2022 metais išlaidų įstaigos direktorės darbo užmokesčiui 

ir kitoms išmokoms, susijusioms su įstaigos valdymu, nepatirta.  

 

 

2. ATASKAITINIU LAIKOTARPIU ĮGYVENDINTI PROJEKTAI 

• „Naujoji švietimo paradigma konkurencinėmis sąlygomis“, finansuojamas 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos lėšomis, 2018 m. lapkričio mėn. – 2022 vasario mėn.  

• „Švietimas po NVO didinamuoju stiklu“, remiamas Aktyvių piliečių fondo, finansuojamo Europos 

ekonominės erdvės (EEE) ir Norvegijos finansinių mechanizmų lėšomis, 2020 m. lapkričio mėn. – 2022 m. spalio 

mėn. (pratęstas iki 2023 m. sausio mėn.) 

• „NVO vaidmens stiprinimas švietimo sistemos kaitoje”, finansuotas Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos lėšomis, 2022 m. sausio–gruodžio mėn. (sutartis pasirašyta liepos mėn.). 

• Iniciatyva „Padėsiu mokyti(s)“, finansuojama privačiomis juridinių ir fizinių asmenų lėšomis. 

 

2.1. Projektas „Naujoji švietimo paradigma konkurencinėmis sąlygomis“. Projekto tikslas – sudaryti 

konkurencingą teisinę, administracinę ir finansinę aplinką nevyriausybinėms švietimo organizacijoms aktyviai 

dalyvauti švietimo politikos formavime ir įgyvendinime, pertvarkant ir tobulinant šias švietimo sritis: 

neformalusis vaikų švietimas, pilietiškumo ugdymas, neformalusis suaugusiųjų švietimas, valstybinių 

švietimo įstaigų funkcijos ir veikla bei savivaldybių švietimo paslaugos.  

Dėl vėluojančios numatytų sričių pertvarkos sutarties įgyvendinimo terminas buvo pratęstas iki 2022 m. 

vasario mėn. pradžios. Ataskaitiniu laikotarpiu pateikti siūlymai dėl kuriamos Mokymosi visą gyvenimą 

sistemos. 

 

Projektą įgyvendino Nacionalinio švietimo NVO tinklo nariai: viešoji įstaiga „Europos namai“, asociacija 

„Medardo Čoboto Trečiojo amžiaus universitetas“, viešoji įstaiga „Pilietinės visuomenės institutas“, įtraukti 

kitų Tinklo narių ekspertai. 

 

https://svietimotinklas.lt/tinklo-siulymai-del-kuriamos-mokymosi-visa-gyvenima-sistemos/


3 

2.2. Projektas „Švietimas po NVO didinamuoju stiklu“. Projekto tikslas – sukurti sąlygas ir sustiprinti 

nevyriausybinių švietimo organizacijų į(si)traukimą į švietimo politikos įgyvendinimą visose jos 

įgyvendinimo pakopose (nuo konkrečių švietimo paslaugų teikimo iki sprendimų priėmimo) ir srityse 

(ikimokyklinio, priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo, neformaliojo vaikų ir suaugusiųjų švietimo). Projekto 

uždaviniai: 

• Stiprinti švietimo NVO gebėjimus, skatinti dialogą tarp vietos valdžios ir NVO, vykdyti advokaciją 

dėl švietimo paslaugų perdavimo NVO Vilniaus miesto, Kauno miesto ir rajono, Kazlų Rūdos, Trakų 

ir Utenos rajonų savivaldybėse;  

• Aktyviai dalyvauti ir teikti siūlymus dėl atnaujinamų bendrojo ugdymo, ypač – pilietiškumo ugdymo 

srities, programų ir rengiamo praktinio 4K modelio; vykdyti jų advokaciją ir įgyvendinimo stebėseną, 

taip atveriant galimybes realiam NVO dalyvavimui pilietiniame ugdyme;  

• Atlikti švietimo duomenų teikimo ir panaudojimo švietimo srities sprendimų priėmimui analizę bei 

parengti siūlymus dėl jos tobulinimo, vykdyti advokaciją ir stebėseną, pasitelkiant partnerių išteklius 

ir gebėjimus. 

Projekto vykdytojas ir partneriai: asociacija „Pilietinių iniciatyvų centras“, asociacija „Nacionalinis 

švietimo NVO tinklas“, fondas „Europos  Vergelando Centras“,  viešoji įstaiga „Europos namai“, viešoji 

įstaiga „Pasaulio piliečių akademija“, viešoji įstaiga „Kardokų gamtos mokykla“, viešoji įstaiga „Turing 

School“. 

Ataskaitiniu laikotarpiu įgyvendintos šios projekto veiklos: 

✓ Kovo 30–31 d. surengti papildomi advokacijos mokymai. Mokymų metu dalyviai įgijo žinių, kaip 

vykdyti advokaciją, formuluoti keliamą problemą, pritaikyti komunikaciją tikslinei grupei, t.y. 

bendraujant su NVO sektoriumi, politikais, žiniasklaida, numatyti strateginius ir taktinius veiksmus, 

rengti advokacijos planus. Mokymuose dalyvavo 12 asm. (Pilietinių iniciatyvų centras). 

✓ Kartu su Europos Vergelando centru, Europos namais ir Pasaulio piliečių akademija balandžio 20–21 

d. surengti praktiniai mokymai mokytojams „Saugios ir įtraukios aplinkos kūrimas sėkmingam 

Ukrainos vaikų įtraukimui į ugdymo procesą bendrojo ugdymo mokyklose“ Vilniuje ir Kaune, 

kuriuose švietimo ekspertai ir praktikai pasidalino su mokytojais ir mokyklų vadovais įžvalgomis ir 

gerosiomis įtraukiojo ugdymo patirtimis, aptarė mokytojo vaidmenį šiame procese bei pristatė 

tarpkultūrinio ugdymo(si) metodus. Mokymuose dalyvavo: Vilniuje – 12 asmenų, Kaune – 17 asmenų.  

✓ Kartu su Europos Vergelando centru, Europos namais ir Pasaulio piliečių akademija gruodžio 15 d. 

suorganizuota atvira diskusija apie pilietiškumo ugdymo vaidmenį, didinant piliečių atsparumą 

krizėms. Khrystyna Chushak, Europos Vergelando centro programos „Demokratinė mokykla“ 

koordinatorė Ukrainoje pristatė preliminarius 2022 m. Ukrainoje vykdyto tyrimo rezultatus, kurie 

leidžia daryti prielaidas, kokios pilietiškumo praktikos, didinančios piliečių atsparumą krizėms, yra 

labiau veiksmingos karo metu. Renginyje dalyvavo 18 asm. Parengtos rekomendacijos mokykloms 

„Atsparumo stiprinimas: pilietiškumo ugdymo vaidmuo“. 

✓ Pateikti siūlymai dėl piliečių rengimo pilietiniam pasipriešinimui strategijos įgyvendinimo plano 

projekto, bendradarbiaujant su Europos Vergelando centru, Europos namais ir Pasaulio piliečių 

akademija (išsamiau skiltyje „Advokacijos veikla“). 

✓ Kartu su partneriais surengtos apskritojo stalo diskusijos Kauno miesto (rugsėjo 29 d., Pasaulio 

piliečių akademija), Kazlų Rūdos (spalio 14 d., Kardokų gamtos mokykla ), Utenos rajono (spalio 17 

d., Europos namai), Kauno rajono (spalio 20 d., Pasaulio piliečių akademija), Trakų rajono (lapkričio 

16 d., Europos namai), Vilniaus miesto (gruodžio 13 d., Europos namai) savivaldybėse dėl glaudesnio 

NVO ir savivaldos institucijų bendradarbiavimo, NVO įtraukimo į sprendimų priėmimą ir paslaugų 

teikimą. Renginiuose dalyvavo: Utenoje – 12 asm., Kazlų Rūdoje – 21 asm., Kauno m. – 11 asm. 

Kauno raj. – 8 asm., Trakuose – 14 asm., Vilniuje – 15 asm. Prieš diskusijas švietimo NVO apklausa 

dėl į(si)traukimo ir dalyvavimo sprendžiant švietimo klausimus savivaldybėje.  

✓ Kartu su partneriais (Pasaulio piliečių akademija, Europos namais ir Kardokų gamtos mokykla) 

Utenos ir Trakų rajonų, Kauno miesto ir rajono, Kazlų Rūdos ir Vilniaus miesto savivaldybėms 

pateiktos rekomendacijos dėl partnerystės su NVO švietimo srityje stiprinimo. Rengiant 

savivaldybėms raštus, rekomendacijos derintos su NVO tarybų ir vietos švietimo organizacijų 

atstovais. Pateikus siūlymus, NVO tarybų organizacijų atstovams teiktos konsultacijos dėl 

https://svietimotinklas.lt/praktinis-seminaras-saugios-ir-itraukios-aplinkos-kurimas-sekmingam-ukrainos-vaiku-itraukimui-i-ugdymo-procesa-bendrojo-ugdymo-mokyklose/
https://svietimotinklas.lt/pilietiskumo-ugdymo-vaidmuo-didinant-pilieciu-atsparuma-krizems/
https://svietimotinklas.lt/wp-content/uploads/2023/03/Atsparumo-stiprinimas-pilietiskumo-ugdymo-vaidmuo.pdf
https://svietimotinklas.lt/wp-content/uploads/2023/03/Svietimo-NVO-tinklo-rastas-Del-pilieciu-pasirengimo-pilietiniam-pasipriesinimui-veiksmu-plano-2022-11-29.pdf
https://svietimotinklas.lt/diskusijos-del-svietimo-organizaciju-itraukties/
https://svietimotinklas.lt/wp-content/uploads/2023/03/Rastas-Utenos-rajono-savivaldybei.pdf
https://svietimotinklas.lt/wp-content/uploads/2023/03/Rastas-Traku-rajono-savivaldybei.pdf
https://svietimotinklas.lt/wp-content/uploads/2023/03/Rastas-Kauno-miesto-savivaldybei.pdf
https://svietimotinklas.lt/wp-content/uploads/2023/03/Rastas-Kauno-rajono-savivaldybei.pdf
https://svietimotinklas.lt/wp-content/uploads/2023/03/rastas-Kazlu-Rudos-savivaldybei.pdf
https://svietimotinklas.lt/wp-content/uploads/2023/03/Rastas-Vilniaus-miesto-savivaldybei.pdf


4 

rekomendacijų įgyvendinimo stebėsenos. Rekomendacijų įgyvendinimo stebėsena tęsiama ir 

pasibaigus projektui.  

✓ Kartu su Turing School ir Europos namais parengta neformaliojo vaikų švietimo atvirų duomenų 

Lietuvoje analizė ir rekomendacijos dėl atvirų duomenų principų švietimo sistemoje taikymo. 

Gruodžio 16 d. surengtas pristatymas ir atvira diskusija (dalyvavo 18 asm.), o gruodžio 29 d. –  

virtualus pristatymas socialiniame tinkle Facebook (transliacijos nuoroda).  

✓ 2022 m. birželio 12–15 d. surengtas gebėjimų stiprinimo vizitas Osle, kurio metu projekto partneriai 

dalijosi žiniomis apie skirtingose organizacijose naudojamus advokacijos metodus, bendradarbiavimo 

su valstybės ir savivaldybės institucijomis patirtis (Europos Vergelando Centras). 

✓ 2022 m. rugsėjo 20 d., bendradarbiaujant su Vyriausybe ir Vyriausybės strateginės analizės centru, 

surengtos kūrybinės dirbtuvės „Lietuva 2050 | Ateitį kurkime šiandien: ambicijų kūrimo 

Lietuvai sesija“ švietimo bendruomenės atstovams, kuriose kartu buvo kuriamos ir plėtojamos ateities 

švietimo ambicijos ir scenarijai. Renginyje dalyvavo 20 asmenų. 

Informacija apie projekto veiklas ir rezultatus paskelbta Tinklo svetainėje, elektroniniame leidinyje  ir 

Facebook paskyroje, viešinta žiniasklaidos priemonėse.  

 

2.3. Projektas „NVO vaidmens stiprinimas švietimo sistemos kaitoje”. Projekto tikslas – stiprinti 

nevyriausybinių švietimo organizacijų stebėsenos ir advokacijos gebėjimus besikeičiančioje švietimo 

sistemos aplinkoje. Įgyvendindami numatytas veiklas, norime didinti organizacijų dalyvavimo švietimo 

sistemoje įsitraukimą tiek nacionaliniu, tiek vietos lygmenimis. Projekto uždaviniai: 

• Didinti Nacionalinio švietimo NVO tinklo narių skaidrumą, viešumą ir atskaitomybę. 

• Plėtoti ir stiprinti švietimo NVO, valstybės, savivaldybių institucijų ir įstaigų bendradarbiavimą bei 

skatinti nevyriausybinių švietimo organizacijų dalyvavimą švietimo sistemoje. 

• Stiprinti švietimo NVO finansinį tvarumą ir didinti galimybes teikti viešąsias paslaugas. 

• Vykdyti 2021–2030 m. nacionalinio pažangos plano (NPP) uždavinių ir jų poveikio rodiklių 

įgyvendinimo stebėseną. 

Ataskaitiniu laikotarpiu įgyvendintos šios projekto veiklos: 

✓ Spalio 27 d. surengtas Tinklo narių posėdis, kuriame aptartos strateginės Tinklo veiklos kryptys ir 

prioritetai artimiausias metais.  

✓ Bendradarbiaujant su Aplinkosaugos koalicija ir Nacionaliniu skurdo mažinimo organizacijų 

tinklu rugsėjo 19 d., lapkričio 24 d. ir gruodžio 12 d. surengtos tarpdisciplininės dirbtuvės, kuriose kartu 

ieškota sąsajų tarp socialinės atskirties ar skurdo, ekologijos ir švietimo bei galimų integruoto sprendimo 

būdų  (išsamiau naujienlaiškyje). 

✓ Lapkričio 8 d. surengta apskritojo stalo diskusija, kurioje aptarti nevyriausybinių ikimokyklinio ir 

bendrojo ugdymo įstaigų finansinio tvarumo ir paslaugų plėtros klausimai.  

✓ Kartu su forumo teatro studija „4 rooms“ surengti interaktyvūs pristatymai Vilniuje (lapkričio 17 d.) 

ir Klaipėdoje (lapkričio 21 d.), naudojant forumo teatro metodą, surengtos ekspertų ir visuomenės atstovų 

diskusijos, kuriose svarstyti Lietuvos pažangos neapibrėžtumai, vizija ir kryptys, piliečių siūlymai (plačiau 

naujienlaiškyje). 

✓ Peržiūrėti Tinklo narių atskaitomybės dokumentai ir parengtos rekomendacijos dėl jų tobulinimo. 

✓ Tęsta kuriamos Mokymosi visą gyvenimą sistemos stebėsena ir advokacija. 

✓ Dalyvauta sprendžiant įtraukaus švietimo specialiųjų poreikių turintiems vaikams, karo pabėgėliams 

iš Ukrainos aktualius klausimus. 

✓ Nustatyti 2021-2030 m. nacionalinio pažangos plano švietimo srities uždavinių ir jų poveikio rodiklių 

stebėsenos kriterijai, kuriais remiantis stebima jų įgyvendinimo pažanga. 

✓ Kartu su Vilniaus universiteto Šiaulių akademija atliktas tyrimas apie pelno nesiekiančių 

organizacijų teikiamų ikimokyklinio ugdymo paslaugų kuriamą vertę, surinkti nevalstybinių ugdymo 

įstaigų kiekybiniai duomenys.  

https://svietimotinklas.lt/tyrimas/neformaliojo-vaiku-svietimo-atviru-duomenu-analize-lietuvoje/
https://www.facebook.com/watch/live/?ref=watch_permalink&v=696110201899103
https://www.facebook.com/SvietimoTinklas/photos/a.1181299361972619/4830544493714736/
https://www.facebook.com/SvietimoTinklas/photos/pcb.4879537628815422/4879527865483065/
https://svietimotinklas.lt/projekto-svietimas-po-nvo-didinamuoju-stiklu-rezultatai/
https://svietimotinklas.lt/wp-content/uploads/2023/03/Svietimas-po-NVO-didinamuoju-stiklu_v5.pdf
https://www.facebook.com/SvietimoTinklas
https://www.facebook.com/SvietimoTinklas/photos/pcb.4984782994957551/4984779408291243/
https://svietimotinklas.us7.list-manage.com/track/click?u=b1931fdbccecc61b96a821382&id=c6358fb132&e=7402fef399
https://www.facebook.com/SvietimoTinklas/photos/pcb.5014298788672638/5014298082006042/
https://svietimotinklas.us7.list-manage.com/track/click?u=b1931fdbccecc61b96a821382&id=b47227ced0&e=7402fef399
https://mailchi.mp/445812101c19/forumo-teatras-kaip-budas-kalbetis-apie-lietuvos-ateiti-14229685
https://svietimotinklas.lt/kokia-verte-kuria-nepriklausomi-darzeliai/


5 

✓ Stebėti ir analizuoti 9 teisės aktai, parengti ir pateikti 8 siūlymai dėl jų tobulinimo (dėl Neformaliojo 

vaikų švietimo koncepcijos atnaujinimo siūlymai teikti viešose konsultacijose) (išsamiau skiltyje 

„Advokacijos veikla“): 

1. Dėl 2014–2020 metų ES fondų investicijų veiksmų programos 2022 –2023 m. komunikacijos plano 

tobulinimo  

2. Dėl Savanoriškos veiklos įstatymo projekto tobulinimo.  

3. Dėl Nacionalinių ir skėtinių NVO 2023-2024 m. konkursų nuostatų tobulinimo  

4. Dėl Labdaros ir paramos įstatymo pakeitimo projekto.  

5. Dėl Užimtumo įstatymo straipsnių pakeitimo įstatymo projekto ir Socialinių įmonių įstatymo 

pripažinimo netekusiu galios įstatymo projekto.  

6. Dėl Švietimo įstatymo ir Profesinio mokymo įstatymo pakeitimų.  

7. Dėl Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi įstatymo pakeitimo ir papildymo 

(Neformaliojo suaugusiųjų švietimo tarybos narių siūlymai). 

8. Dėl reikalavimų nevalstybinėms mokykloms.  

 

Informacija apie projekto veiklas ir rezultatus paskelbta Tinklo svetainėje, naujienlaiškiuose ir 

Facebook paskyroje.  

 

2.4. Ataskaitiniu laikotarpiu tęsiama 2020 m. pradžioje pradėta įgyvendinti iniciatyva „Padėsiu 

mokyti(s)”, kuri telkia savanorius ir tarpininkauja tarp jų bei Lietuvos mokyklų, derindama vienų galimybes 

ir kitų poreikius. Tokiu būdu siekiama sukurti betarpiškos pagalbos tinklą ir padėti moksleiviams įveikti 

mokymosi sunkumus bei suteikti emocinę pagalbą, kuri 2022-aisiais tapo dar svarbesnė, ypač – vaikams iš 

Ukrainos. 

Įgyvendintos veiklos: 

✓ Atnaujinta ir išplatinta savanorių registracijos anketa. 

✓ Vykdytos savanorių pritraukimo komunikacijos priemonės: informacija skelbta (straipsnis LRT 

portale, „Žinių radijo“ radijo laida „Metas keisti“, LRT radijo laida „Ryto garsai“ (nuo 40:08), LRT „Labas 

rytas, Lietuva“ Žinių reportažas (nuo 02:00).   

✓ Facebook paskyroje, vykdyta tikslinė savanorių paieška pagal ugdymo įstaigų poreikius; 

✓ Kartu su Paramos vaikams centru suorganizuoti 4 mokymai, skirti suteikti žinių ir praktinių įgūdžių 

darbui su moksleiviais. Mokymų temos: Kaip užmegzti kontaktą su vaiku? Kaip kalbėti su vaiku apie jo 

emocinę būseną? Kokie požymiai išduoda, kad vaikas galėjo patirti smurtą? 

✓ Reguliariai teikta mentorių pagalba savanoriams, derinant savanorių galimybes su ugdymo įstaigų 

poreikiais, organizuojant susitikimus su įstaigų kuratoriais, konsultuojant savanorius ir teikiant jiems metodinę 

pagalbą. 

✓ Savanorišką veiklą vykdė 44 savanoriai (apie 900 val.); 

✓ suteikta pagalba per 530 moksleivių, 32 mokyklose, 12 miestų. 

2021 ir 2022 metais Aukok.lt platformoje surinkta parama iniciatyvai, 2022 m. rudenį gauta parama iš 

Kazickų šeimos fondo, 2022 m. gruodį gauta parama iš UAB “Jungtiniai projektai”. Veikla tęsiama, tačiau 

kyla finansinių sunkumų plėtoti iniciatyvos veiklą ateityje. 

 

3. ADVOKACIJOS VEIKLA 

Ataskaitiniu laikotarpiu institucijoms pateikti žemiau nurodyti siūlymai (skelbiami SKAIDRIS 

sistemoje): 

 Teisės aktas Institucija Aprašymas Data 

1. LR neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir 

tęstinio mokymosi įstatymas 

LR Švietimo, mokslo 

ir sporto ministerija 

Dėl Mokymosi visą 

gyvenimą sistemos 

2022 02 02 

2. LR Vyriausybės nutarimas dėl mokymo 

lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir 

panaudojimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo 

 

Politinių partijų 

pirmininkams, 

Seimo frakcijų 

seniūnams,  

Dėl veiklos sąlygų 

nevalstybinėms 

mažoms 

mokykloms 

2022 03 24  

 

https://svietimotinklas.lt/projekto-svietimas-po-nvo-didinamuoju-stiklu-rezultatai/
https://www.facebook.com/SvietimoTinklas
https://www.facebook.com/PadesiuMokytis
https://www.facebook.com/PadesiuMokytis
https://svietimotinklas.us7.list-manage.com/track/click?u=b1931fdbccecc61b96a821382&id=1b8987d2ad&e=7402fef399
https://svietimotinklas.us7.list-manage.com/track/click?u=b1931fdbccecc61b96a821382&id=64104b9318&e=7402fef399
https://svietimotinklas.us7.list-manage.com/track/click?u=b1931fdbccecc61b96a821382&id=eacd7d33f3&e=7402fef399
https://svietimotinklas.us7.list-manage.com/track/click?u=b1931fdbccecc61b96a821382&id=eacd7d33f3&e=7402fef399
https://www.ziniuradijas.lt/laidos/metas-keisti/visuomenines-iniciatyvos-pagelbejusios-vaikams-ir-menininkams
https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000238389/ryto-garsai-sukurtas-pirmas-nidos-gyvenvietes-spalvu-raktas
https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000238178/zinios-mokymosi-sunkumu-patiriantiems-vaikams-padedanti-iniciatyva-padesiu-mokyti-s-kviecia-savanorius
https://skaidris.vtek.lt/public/legislativeLobbyist/editPublic?uuid=0a6417ed-778c-1d4b-8177-8d552299000a&filter=%7B%22page%22:1,%22pageSize%22:%2210%22%7D


6 

Seimo nariams, 

atsakingiems už 

švietimo politiką  

3. Savanoriškos veiklos įstatymo projektas 

(nauja redakcija) 

LR Socialinės 

apsaugos ir darbo 

ministerija 

Dėl savanoriškos 

veiklos 

organizatorių teisių 

ir pareigų, 

savanorių išlaidų 

apmokėjimo sąlygų 

2022 05 24, 

2022 06 12, 

2022 10 19 

4. Užimtumo įstatymo Nr. XII-2470 2, 16, 

20, 24, 25, 30(2), 35, 38, 41, 42, 43, 44, 

45 ir 47 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektas ir Socialinių įmonių įstatymo 

Nr. IX-2251 pripažinimo netekusiu 

galios įstatymo projektas 

LR Seimo Socialinių 

reikalų ir darbo 

komitetui  

LR Seimo Biudžeto ir 

finansų komitetui 

Dėl žmonių su 

negalia įtraukimo į 

atvirą darbo rinką, 

užtikrinant 

pagalbos poreikį 

atitinkančią paramą 

ir paslaugas. 

2022 06 27 

5. Nacionalinės darbotvarkės „Lietuvos 

Respublikos piliečių rengimo pilietiniam 

pasipriešinimui strategija“ įgyvendinimo 

plano projektas 

LR Krašto apsaugos 

ministerija 

Dėl Plane numatytų 

tikslų, uždavinių ir 

priemonių 

tobulinimo ir 

papildymo 

2022 11 29, 

2022 12 29 

6. Labdaros ir paramos įstatymo Nr. I-172 

7 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas 

Nr. XIVP-367(2) 

LR Seimo Biudžeto ir 

finansų komitetui, LR 

Seimo frakcijoms 

 

Dėl 1,2 proc. GPM 

lėšų gavėjų 

reglamentavimo 

 

2022 05 30 

7. Nacionalinių NVO ir NVO vienijančių 

organizacijų konkursų 2023-2024 m. 

nuostatų projektas 

LR Socialinės 

apsaugos ir darbo 

ministerija 

Dėl konkursų 

nuostatų tobulinimo 

2022 08 11 

8. Švietimo įstatymo Nr. I-1489 7, 8, 9, 10, 

11, 14, 16, 19, 20, 21, 23, 29, 36, 38, 39, 

41, 43, 44, 46, 49, 52, 53, 56, 57, 58, 59, 

62, 63, 64, 67, 69 IR 70  straipsnių 

pakeitimo ir įstatymo papildymo 564 

straipsniu ir Profesinio mokymo 

įstatymo Nr. VIII-450 2, 6, 11, 13, 14, 

17, 18, 20, 23, 26, 28,  

29, 32, 33, 35, 36, 38, 39 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projektai 

 

LR Prezidentūrai, 

LR Seimo švietimo ir 

mokslo komitetui,  

Ministrės pirmininkės 

patarėjai švietimo ir 

NVO klausimais, 

LR Švietimo, mokslo 

ir sporto ministerijai, 

Nacionalinei švietimo 

agentūrai 

Dėl pažeidžiamų 

visuomenės grupių 

teisių į prieinamą, 

įtraukų ir kokybišką 

švietimą 

užtikrinimo 

2022 12 06 

 

Ataskaitiniu laikotarpiu užmegztas ir (ar) sustiprintas bendradarbiavimas su LR Prezidentūra, Seimo 

Švietimo ir mokslo komitetu, Seimo Biudžeto ir finansų komitetu, Seimo frakcijų (švietimo) atstovais, 

Vyriausybės kanceliarija, Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, 

Nacionaline švietimo agentūra, Krašto apsaugos ministerija, Vilniaus miesto savivaldybe, Kauno miesto ir 

rajono, Utenos ir Trakų rajonų, Kazlų Rūdos savivaldybėmis.  

 

4. KITA VEIKLA 

 

4.1. Ataskaitiniu laikotarpiu prie Tinklo prisijungė 4 nauji nariai:  

• Visuomeninė organizacija „Senjorų pasaulis“ (tikrasis narys), 

• Lietuvos Valdorfo mokyklų asociacija (tikrasis narys), 

• Viešoji įstaiga „WoW University“ (asocijuotas narys), 

• Viešoji įstaiga „Vilniaus privati gimnazija“ (asocijuotas narys). 



7 

 

4.2. Tinklo atstovai yra žemiau nurodytų patariamųjų organų nariai: 

1. NVO taryba (nuo 2021 m. pakaitinis narys) 

2. Lietuvos švietimo taryba, 

3. Bendrojo ugdymo taryba, 

4. Darbo grupė klausimams, susijusiems su Europos socialinių teisių ramsčio įgyvendinimu, koordinuoti 

ir spręsti, 

5. 2014-2020 m. ir 2021–2027 m. ES fondų investicijų programos stebėsenos komitetai,  

6. Švietimo įstatymo Nr. I-489 5, 14, 21, 29, 30, 34 ir 36 straipsnių pakeitimo ir įstatymo papildymo 451 

straipsniu įstatymo nuostatų įgyvendinimo koordinavimo grupė, 

7. Vilniaus, Kauno, Marijampolės ir Tauragės regionų plėtros tarybų partnerių grupės, 

8. Vilniaus miesto savivaldybės NVO taryba, 

9. Atviros Vyriausybės darbo grupė prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos, 

10. Lietuvos neformaliojo suaugusiųjų švietimo taryba, 

11. Tarpinstitucinė darbo grupė Civilinės saugos stiprinimo koncepcijos nuostatoms suderinti, 

12. Europos ekonominių ir socialinių reikalų komitetas ir kt. 

 

5. KITŲ METŲ VEIKLOS TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR PLANUOJAMA VEIKLA. Planuojama 

patvirtinti Asociacijos strateginį planą, atsižvelgiant į nuveiktus darbus ir pakitusią situaciją, ypač susijusią su 

pradėtomis įgyvendinti švietimo sričių pertvarkomis, savivaldos rinkimų rezultatais ir artėjančiais LR Seimo 

rinkimais. Planuojama: (1) stiprinti bendradarbiavimą švietimo srityje tarp vietos valdžios institucijų ir NVO 

bei Regionų plėtros tarybų (RPT) partnerių grupių (organizuoti apskritojo stalo diskusijas, teikti 

rekomendacijas savivaldybėms, organizuoti diskusiją su politinių partijų atstovais); (2) didinti NVO mokyklų 

veiklos ir finansinį tvarumą (parengti ir pradėti įgyvendinti advokacijos planą);  (3) tobulinti įvairių švietimo 

paslaugų prieinamumą, įvairovę ir kokybę (atlikti teisės aktų (projektų) analizę ir teikti siūlymus dėl jų 

tobulinimo); (4) didinti švietimo NVO veiklos efektyvumą (surengti strateginio planavimo posėdžius, 

tarpdisciplinines dirbtuves, parengti veiklos povekio matavimo įrankį). Taip pat bus plečiama Tinklo narystė, 

aktyviau įtraukiamos organizacijos į sprendimų priėmimo procesus, stiprinami jų atstovavimo gebėjimai,  

tęsiama  mokymosi visą gyvenimą įgyvendinimo, švietimo paslaugų perdavimo savivaldybėse stebėsena ir 

advokacija.  

 
 

 

 

Direktorė                        Judita Akromienė 


